
RADA 
GMINY LABOWA 

33-336 ŁABOWA 
powiat nowosądecki 

województwo małopolskie 
UCHWALA Nr XLIV/283/2017 

Rady Gminy Łabowa 
z dnia 30 listopada 2017 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Łabowa na 2018 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. ust. 2 pkt, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2017, poz. 1845 z późn. zm.) 
oraz art. 1 O ust.1,2,3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (jednolity 
teksy Dz.U. z 2016 roku poz. 224), Rada Gminy Łabowa uchwala co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 
Łabowa na rok 2018 , zwane dalej Gminnym Programem, stanowiący załącznik do uchwały 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa 

§ 3 

Gminny Program obowiązuje od Ol stycznia 2018 roku do 31 grudnia 20 18 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku 



RADA 
GMINY LABOWA 

33-336 ŁABOWA 
powiat nowosądecki 

Województwo malopolskle 

Załącznik 

do uchwały Nr XLIV/283/2017 
Rady Gminy Łabowa 
z dnia 30 listopada 2017 roku 

Gmina Łabowa 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2018 



GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII stanowi rozwinięcie 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych przyjętej Uchwałą Rady Gminy 

Łabowa Nr XXXVI/270/2013 dnia 30 grudnia 2013 roku. 

Program mmeJszy uwzględnia kierunki i rodzaje działań określone w Krajowym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii oraz określa sposób realizacji zadań własnych 

gminy, wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. 

U. Nr 179, poz. 1485 tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku poz. 224) i jest zgodny z 

Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz.U. z 2016 roku poz. 1492 ) w 

sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020) 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych 

dla uczniów, także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontrakty socjalnego. 

Działania profilaktyczne w tym zakresie były już na terenie gmmy podejmowane 

w ramach corocznie uchwalonych programów profilaktyki o i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

W związku z poważnym ryzykiem dla zdrowia publicznego, jakie mesie z sobą 

narkomania, w szczególności w kontekście chorób infekcyjnych takich jak HIV, żółtaczka, 

2 



choroby weneryczne i gruźlica, podejmowane będą działania zmierzające do przeciwdziałania 

temu zjawisku. 

Środki finansowe na realizacje powyższych zadań pochodzą z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłat za korzystanie z zezwoleń zgodnie a art. 182 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

narkomanii 

Niewykorzystana w całości kwota na poszczególne zadania oraz uzyskanie dodatkowych 

dochodów z tytułu nieprzewidzianych wpłat, zostanie przeznaczona na zadanie niniejszego 

programu. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany będzie przez 

Pełnomocnika powołanego przez Wójta Gminy Łabowa. 

ZADANIA I SPOSÓB REALIZACJI ORAZ PLAN FINANSOWY 

Lp Nazwa zadania Sposób realizacji 

1. Zwiększenie dostępności pomocy Udzielanie informacji 

2. 

terapeutycznej i rehabilitacY.inej dla 

osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem 

Udzielanie pomocy 

zainteresowanym osobom na temat 

możliwości leczenia w instytucjach 

specjalistycznych. 

I .Dofinansowanie szkoleń dla 

psychospołecznej i prawnej nauczycieli szkół z terenu gminy na 

rodzinom, w których występują temat: „Substancje uzależniające 

Tennin 

realizacji 

Praca 

ciągła 

problemy narkomanii. (charakterystyka substancji, i ich Praca 

Wysokość 

środków zł 

działanie i wpływ na organizm ciągła 500 

ludzki) oraz specyfika narkomanii 

młodzieżowej". 

2.Szkolenie dla rodziców w trakcie 

wywiadówek szkolnych na temat: 

„Działanie poszczególnych 

narkotyków występujących w Polsce 

i metody rozpoznawania ich użycia 

oraz psychologiczne mechanizmy 

3 



3. 

4. 

5. 

Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej, 

edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii 

w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym: prowadzenie 

pozalekcxjnych zajęć sportowo

rekreacxjnych dla uczniów, a także 

działat'l na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo 

wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

Wspomaganie działań instytucji, 

organizacji pozarządowych i osób 

uzależnień". 

Wsparcie finansowe działań 

podejmowanych przez instytucje lub 

osoby fizyczne, służących 

przeciwdziałaniu narkomanii 

I .Przeszkolenie pracowników OPS 

w zakresie problematyki walki 

Praca 

ciągła 

Praca 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu z narkomanią ciągła 

problemów narkomanii. 2. Nawiązywanie współpracy między 

nauczycielami i Dyrektorami szkól 

a OPS. 

Pomoc społeczna osobom 

uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym. Integrowanie tych osób 

ze środowiskiem lokalnym poprzez 

pracę socjalną i kontrakt socjalny. 

Razem plan wydatków 

Finansowanie, w koniecznych 

przypadkach, kosztów leczenia Według 

odwykowego w postaci zasiłków w potrzeb 

ramach pomocy społecznej w ciągu 

udzielanej przez OPS. roku 

4 

1 300 

200 

2 ooo 




